
 

 
 
 
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL  
  

  
  

 
 
 

    GENERAL CARNEIRO  
   
  

 
 

      ESTADO DO PARANÁ 
 

   

 

 

 
 
 

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro - General Carneiro – Paraná. 
CNPJ: 75.687.681/0001-07 

DECRETO Nº 011/2017. 
    

Dispõe sobre nomeação do Conselho de Alimentação Escolar –CAE, 
   

   LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Ficam nomeados pelo período de 08 de março de 2017 a 31 de dezembro de 2020, os 

membros abaixo relacionados para comporem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do 

município de General Carneiro – Paraná. 
 

 I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

Titular  -  José Everaldo P. Budnhak 

Suplente -  Tafarel Camilo Lopes da Silva 
  

II – REPRESENTANTE DE PROFESSORES 

Titular  - Claudete Machado 

Suplente - Andressa Garbin 

Titular  - Márcia Andréa Motta 

Suplente - Marta Freitas 
  

III – REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 

Titular  - Adriani Bernardi 

Suplente - Angelita Apª F. Bostelmann Espíndola 

Titular  - Tatiane de Oliveira 

Suplente - Nilce Juliane Chiott 
  

IV – Representante da Sociedade Civil 

Titular  - Erenice Cristiane Nunes Maguelniski 

Suplente - Lucia Elena Jagnetz 

Titular  - João Schimanski Neto 

Suplente - Dulcidia Adriane Miersch  
 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, em 08 de março de 2017. 

 

 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal de General Carneiro – PR 


